
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  30/2013 - PR

38/2013

37/2013

13/08/2013

Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ANTONIO BOLDRINI ME     (7337)

8 Desodorizador de ambiente, spray, lavanda, frasco c/ 500 ml. -
Marca: Bom ar

FR 60,00  0,0000 6,15    369,00

16 Garrafa térmica c/ ampola formada por duas paredes de vidro
espelhadas c/ prata e separadas por alto vácuo, garante
conservação da temperatura das bebidas por até 6 horas, tampa c/
rolha giratória que serve sem tirar a tampa, capacidade 1 litro,
garantia mínima de 90 dias - Marca: Termolar

UN 25,00  0,0000 19,50    487,50

17 Garrafa térmica c/ ampola formada por duas paredes de vidro
espelhadas c/ prata e separadas por alto vácuo, garante
conservação da temperatura das bebidas por até 6 horas,  tampa c/
sistema de pressão acionado através de botão, revestimento em
aço inox, sistema que evita pingos,  capacidade 1,8 litro. Garantia
mínima de  90 dias. - Marca: Aladin

UN 25,00  0,0000 64,80    1.620,00

26 Papel higiênico, rolão, papel branco, de primeira qualidade,
100% celulose virgem, não reciclado, sem impurezas, fardos com
08 rolos de 10x300mts. - Marca: Vip Plus

FD 40,00  0,0000 19,80    792,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

37/2013

30/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

02/09/2013
REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de material de higiene e limpeza, destinados à manutenção dos
programas e serviços da Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba, SC.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   2   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  30/2013 - PR

38/2013

37/2013

13/08/2013

Folha:  2/5

ANTONIO BOLDRINI ME     (7337)

27 PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FOLHA DUPLA, GOLFRADO,
MACIO, PRIMEIRA QUALIDADE, 100% FIBRA DE CELULOSE
VIRGEM, NÃO RECICLADO E SEM IMPUREZAS - ROLO DE
10X30MTS - COM 64 UNIDADES. - Marca: Dueto

FD 200,00  0,0000 37,80    7.560,00

28 Papel toalha inter folhado, 20x23cm, 02 dobras, golfrado,
extra-branco, 1ª qualidade - fardo com 1000 folhas - Marca: Vip

FD 800,00  0,0000 6,00    4.800,00

Total do Fornecedor: 15.628,50

ILLO QUÍMICA LTDA     (7741)

7 DESINFETANTE, GALÃO DE 5 L - aroma lanvanda - Marca: ILLO
QUIMICA

GL 130,00  0,0000 5,20    676,00

11 Detergente neutro - 05 litros - Marca: ILLO QUIMICA GL 100,00  0,0000 5,90    590,00

23 Multi-uso - 5 litros - Marca: ILLO QUIMICA GL 100,00  0,0000 5,80    580,00

34 Sabonete líquido, antialérgico - galão de 05 litros - Marca: ILLO
QUIMICA

GL 50,00  0,0000 9,50    475,00

Total do Fornecedor: 2.321,00

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA     (7460)

1 Água sanitária - 5 litros - Marca: ILLO GL 100,00  0,0000 4,07    407,00

10 Detergente amoniacado para limpeza pesada, alto poder
desengordurante e desingraxante para pisos, e outras superfícies
laváveis, concentrado para diluição em água,uso profissional -
galão 5 litros - Marca: ILLO

GL 30,00  0,0000 10,45    313,50

21 Lustra móveis - com 360ml - aromatizado - Marca: DESTAC FR 20,00  0,0000 4,29    85,80

22 LUVA DE LÁTEX, TERMO ISOLANTE, COM FORRO, PONTA
ANATÔMICA,  - TAMANHO P/M/G  - (30 PARES TAMANHO P, 50
PARES TAMANHO M, 20 PARES TAMANHO G) - Marca: DANNY

PAR 100,00  0,0000 1,85    185,00

24 Pano de algodão para limpeza (bolsas-fio, 100% algodão)- cor
branco - Marca: MARTINS

UN 600,00  0,0000 1,10    660,00

25 Pano de flanela - 28 x 40 cm - Marca: MARTINS UN 100,00  0,0000 0,85    85,00

30 REFIL PARA RODO - EM EVA RESINADO 65 CM - Marca:
SENDOR

UN 20,00  0,0000 7,10    142,00

32 Sabão líquido, antialérgico - galão de 05 litros - Marca: ILLO GL 100,00  0,0000 9,49    949,00

Joaçaba,   2   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  30/2013 - PR

38/2013

37/2013

13/08/2013

Folha:  3/5

OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMETOS LTDA     (7460)

38 Sacos de lixo 15 litros, biodegradável, azul - Rolo c/ 50 unid. -
Marca: BRUKLIN

RL 150,00  0,0000 2,70    405,00

39 Sacos de lixo 30 litros , biodegradável, azul, rolo c/ 50 unid. -
Marca: BRUKLIN

RL 100,00  0,0000 4,60    460,00

41 Saponáceo em pó - 300 gr - Marca: PEROLA FR 40,00  0,0000 0,90    36,00

Total do Fornecedor: 3.728,30

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

2 Álcool a 92,8% - líquido - Marca: FLOOPS L 250,00  0,0000 3,10    775,00

12 Escova para limpeza com cerdas de nylon - tamanho médio,
formato oval, superfície de madeira - Marca: DALCIM

UN 30,00  0,0000 1,25    37,50

13 Escovas p/ limpeza de vaso sanitário tipo: de plástico, grande, c/
cabo (30 cm), c/ suporte - Marca: DALCIM

UN 30,00  0,0000 3,20    96,00

14 Esponja de lã aço - pacote com 08 unidades - 60 gr. - Marca:
WEGA STEEL

PCTE 100,00  0,0000 1,03    103,00

15 Esponja dupla face (verde/amarela) - Marca: LIMPISSIMA UN 450,00  0,0000 0,31    139,50

19 Lixeira de plástico - plástico resistente com tampa e pedal , cores
claras- de 12 litros - Marca: PLASUTIL

UN 40,00  0,0000 13,20    528,00

20 Lixeira de plástico, plástico resistente, cores claras com tampa,
capacidade 100 litros - Marca: PLASUTIL

UN 20,00  0,0000 35,40    708,00

31 Rodo ergonômico, com cabo de 1,5 m, corpo em alumínio tratado,
refil em EVA 65 cm com possibilidade de troca. - Marca: ODIM

UN 20,00  0,0000 29,20    584,00

35 SABONETEIRA EM ABS BRANCO - CAPACIDADE DO
RESERVATÓRIO 800 ML - Marca: NOBRE

UN 40,00  0,0000 17,60    704,00

36 Saco de lixo contaminado, branco, de 40 litros - pcte c/ 100 unid. -
Marca: NOBRE

PCTE 100,00  0,0000 14,35    1.435,00

37 Saco de lixo - nº 100 - biodegradável, azul - Rolo com 25
unidades - 75x105 - Marca: NOSSO ROLL

RL 250,00  0,0000 5,30    1.325,00

40 Sacola plástica, cor branca, de 25X35 cm - com 1.000 un - Marca:
ORLEPLAST

UN 30,00  0,0000 16,20    486,00

42 Saponáceo líquido - 360ml - Marca: SANY FR 150,00  0,0000 1,70    255,00

Joaçaba,   2   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  30/2013 - PR

38/2013

37/2013

13/08/2013

Folha:  4/5

ROBERTO TESSARO E CIA LTDA     (6216)

43 Suporte para rolo de papel higiênico de até 400 metros, em ABS
branco, com kit para fixação na parede - Marca: NOBBRE

UN 30,00  0,0000 18,50    555,00

44 Toalha de louça - 100% algodão, cor branca - 48X75cm - Marca:
MARTIMPANOS

UN 100,00  0,0000 1,40    140,00

45 TOALHA DE ROSTO SIMPLES - 48 X 75 CM - TECIDO
ATOALHADO - 100% ALGODÃO - COR BRANCA - Marca:
ATLANTIDA

UN 30,00  0,0000 4,08    122,40

48 Vassoura com cerdas de palha (comum) - Marca: COLONIAL UN 30,00  0,0000 7,20    216,00

49 Vassouras, corpo plástico, c/ cerdas de nylon, 30 cm, c/ cabo
plástico. - Marca: DALCIM

UN 60,00  0,0000 3,98    238,80

Total do Fornecedor: 8.448,20

SCS COMÉRCIO LTDA     (7740)

47 Vassoura de palha com cabo longo para limpeza de forros - cabo
de 4 metros. - Marca: colonial

UN 30,00  0,0000 8,99    269,70

Total do Fornecedor: 269,70

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA     (7898)

3 Álcool em gel - 72 - 500 ml - Marca: SIPROLIMP FR 250,00  0,0000 2,41    602,50

4 Baldes plásticos, cor clara, com alça, em plástico resistente -
Capacidade: 8 litros - Marca: ARQPLAST

UN 20,00  0,0000 2,70    54,00

5 Cera líquida incolor - para todos os tipos de piso. Composição:
carnaúba, dispersão acrílica metalizada, solvente, tensoativos não
iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante, 1,2
benzoisothiazolinona 3, água,Frasco de 750ml - Marca:
SIPROLIMP

FR 150,00  0,0000 2,47    370,50

6 Cera Líquida cor amarela, para todos os tipos de piso.
Composição: carnaúba, dispersão acrílica metalizada, solvente,
tensoativos não iônicos, coadjuvante, alcalinizante, plastificante,
1,2 benzoisothiazolinona 3, e água, frasco c/ 750 ml unid. - Marca:
SIPROLIMP

FR 60,00  0,0000 2,47    148,20

Joaçaba,   2   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  30/2013 - PR

38/2013

37/2013

13/08/2013

Folha:  5/5

SIPROLIMP - SIMIONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA     (7898)

9 DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA GERAL.
COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE,
TENSOATIVO NÃO-IÔNICO, GUELANTE, SEQUESTRANTE,
ESSÊNCIA, CORANTE E VEÍCULO. PRINCÍPIO ATIVO:
DODECIBENZENO SULFATO DE SÓDIO. DILUIÇÃO: 1 A 5% EM
ÁGUA FRIA OU MORNA. - 05 LITROS. - Marca: SIPROLIMP

GL 60,00  0,0000 7,53    451,80

18 Hipoclorito de sódio - 05 litros - Marca: SIPROLIMP GL 130,00  0,0000 8,99    1.168,70

29 Pedras para vaso sanitário c/ alça - Marca: SANYBRIL UN 600,00  0,0000 0,58    348,00

Total do Fornecedor: 3.143,70

Total Geral: 33.539,40

Joaçaba,   2   de  Setembro   de   2013.

RAFAEL LASKE - PREFEITO MUNICIPAL
----------------------------------------------------------------------


